
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  430  del   28/08/2015 
Registro di Settore N.  184  del   28/08/2015  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Intervento di riparazione di impianto allarme antifurto presso i locali del museo
archeologico e Biblioteca. Affidamento ditta DM domotica .it .CIG Z860A34F07.  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 6712 del 6/7/2015/2015,  adottato ai sensi dell'art.50, comma 10 del
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione del C.C. n.14 del 31/7/2015 di approvazione del bilancio esercizio 2015;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267, e s.m.i e in particolare l'art.107 del decreto;
Vista la deliberazione della G.C. n.72 del  10/08//2015, di approvazione PEG  2015;
CONSIDERATA la necessità di procedere all'acquisizione del servizio di riparazione dell'impianto
antifurto installato presso i locali del museo archeologico e biblioteca comunale;
DATO ATTO che nell'intervento di cui trattasi è prevalente la componente dei lavori di sistemazione,
pertanto non si configura l'ipotesi per cui è previsto il ricorso obbligatorio alle convenzioni Consip o al
Mercato Elettronico P.A. per l'approvvigionamento di beni e servizi pubblici, ai sensi dell'art.7 del D.L.
n.52/2012 convertito con L. n.94/2012 (c.d. spendig review)
VISTO l'art.125 comma 11 del nuovo codice dei contratti pubblici D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. e il
Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi lavori, approvato con deliberazione
del C.C. n.27 del 22/12/2011 in attuazione dell'art.125 sopra richiamato;
PRESO ATTO che la tipologia degli interventi sopra citati è prevista all'art.3, comma 1 lett.q del citato
regolamento comunale;
RICHIAMATO, in particolare, l'art.7, comma 2, del regolamento comunale per i procedimenti in
economia, che consente l'affidamento diretto per importi inferiori ad € 40.000,00= previa valutazione
della congruità dell'offerta da parte del responsabile del procedimento;
INTERPELLATA la ditta DM DOMOTICA.IT di De Marco Erminio con sede in Picinisco (FR), che
ha offerto di eseguire la prestazione sopra citata a fronte di un corrispettivo pari ad € 1639,34= (IVA
esclusa), come da preventivo agli atti, rimodulato nell'importo sopra indicato, prot. n.6915/2015;
VISTA la dichiarazione sostitutiva in merito alla regolarità contributiva e tracciabilità finanziaria, acquisita
al prot. n.8541/2015;
RAVVISATA la congruità dei prezzi praticati in relazione agli interventi da realizzare e, prtanto, la
convenienza di provvedere all'affidamento delle prestazioni di cui sopra;
ATTESO che al presenet affidamento è stato assegnato il CIG Z860A34F07;
D E T E R M I N A
Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento;
1. di affidare alla ditta i DM DOMOTICA.IT di De Marco Erminio con sede in Picinisco (FR)-
Borgata Collemorello n.26/B CF DMRRMN70L13A486G - P.IVA 02621620604 l'effettuazione
dell'intervento di riparazione dell'impianto antifurto installato presso i locali del museo archeologico e

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 430 del 28/08/2015 - Pagina 1 di 3



biblioteca comunale, a fronte di un corrispettivo pari ad € 1639,34= (IVA esclusa) come da preventivo
agli atti prot.6915/2015 rimodulato;
2. di impegnare la spesa complessivamente necessaria per le prestazioni di cui al punto 1), pari ad €
2000,00= (IVA al 22% inclusa), al capitolo 7192 PEG c.b. 1050103 del bilancio corrente;
3. di comunicare l'avvenuto affidamento degli interventi alla ditta sopra citata, specificando gli
impegni contabili assunti, ai sensi dell'art.191, comma 2 del D.Lgs. n.267/2000.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 430 del 28/08/2015 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 430 Del 28/08/2015

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________28/08/2015

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________28/08/2015

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 31/08/2015 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 430 del 28/08/2015 - Pagina 3 di 3


